Sept. 8.

Sept. 29.

Dat. Spire, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo^b, XIII. Kalen. Iunii, indictione XIII, regni nostri anno sextodecimo¹, imperii vero tercio^k.

755. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE CIVITATIBUS ET NOBILIBUS GERMANIAE MISSAE.

1330. Mai. 23.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 115¹¹ fol. 168¹ nr. 1953. Contulimus nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 462 nr. 1325 ex c.; Haueviller 'Analecta Argentinensia' I, 187 nr. 216 ex c.

Reg. ep. Constant. nr. 4226. 4227.

Consulibus, magistris civium, consilio et communi civitatis Maguntin(e).

Claret in conspectu Dei et sedis apostolice sinceritas vestre devotionis et fidei, quas ad sanctam Romanam matrem vestram ecclesiam tanquam filii benedictionis et gratie gessistis haecenus et gerere continue non cessatis. Nos itaque delectabiliter recensentes easdem et cum gratiarum actionibus uberibus multipliciter in Domino commendantes, vestram providentiam attentius in Domino exhortamur, quatinus in fide et devotione huiusmodi, que vos Deo ac nobis acceptiores efficiunt merito vobisque ven-

754. a) *protocollon* in 2: Lud. et cet. b) Frid. 2. c) *facienda* 1. 2. d) *ibique* 2. e) *presenti* 2. f) *offerre* 2. g) *loco* futuram — *communiri* 2: cet. h) MCCCXXX. 2. i) *loco* nostri — *sextodecimo* 2: cet. k) *loco* vero tercio 2: cet.

1) *Reg. imp. V, 3488.*

dicant iugiter uberiorem gratiam diete sedis, hereticorum et seismaticorum fraudulentis persuasionibus ac minis et promissionibus venenosis, quibus vos et fideles alios libenter a fide diverterent secumque in sue dampnationis devium traherent, omnino contemptis necnon penis ac sententiis spiritualibus et temporalibus utique periculosis et gravibus, quibus ipsi eorumque complices, sequaces, fautores, adiutores et eis adherentes obnoxii et ligati existere dinoscuntur^a, vitatis penitus, velut viri fortes, constantes et strenui persistatis. Scituri quod nos et ecclesia memorata vobis et fidelibus aliis adversus eosdem seismaticos et hereticos, quorum potenciam et superbiam in brevi enervabit et conteret ut speramus Altissimus, assistere divina gratia suffragante intendimus auxiliis, consiliis et favoribus oportunis.

In eundem modum consulibus, consilio et communi civitatis Coloniensis

In e. mo. consulibus, magistris civium, consilio et communi civitatis Basiliensis

In e. mo. consulibus, magistris civium, consilio et communi civitatis Argentinensis

In e. mo. consulibus, magistris civium, consilio et communi civitatis Constanciensis